
 

 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Valle d’Aosta 
Il Presidente 

Provvedimento N. 19 del 27 settembre 2024 

Oggetto: Attivazione Corso Operatore CRI di attività in emergenza (OPEM)    

  

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183;  

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Regionale 

Valle d’Aosta dell’Uf f icio Elettorale Regionale del 2 luglio 2021; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;  

Visto il vigente “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

Volontari”; 

Visto il vigente “Regolamento dei corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 

italiana”; 

Vista la delibera n. 2 del 27 febbraio 2024 dell’Assemblea dei soci con la quale si dà mandato al 

Comitato Regionale di organizzare il corso in oggetto;  

Acquisita la disponibilità del Direttore del Corso e verif icato le relative competenze; 

DETERMINA 

In ragione delle premesse 

1. L’attivazione del Corso Operatore CRI di attività in emergenza (OpEM) in modalità blended. 

2. Di dare atto che le modalità organizzative sono disciplinate dal regolamento “Regolamento 

dei corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”. 

3. Che il corso avrà inizio il 29 ottobre 2024. La scadenza per la presentazione delle iscrizioni 

è f issata il 26 ottobre 2024. L’esame si svolgerà il 10 dicembre 2024. 

4. La nomina del Direttore di Corso nella persona della volontaria Valentina Ciochetti, af ferente 

al Comitato di Vercelli, in possesso di Istruttore PC. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento: ai Presidenti dei Comitati C.R.I. di Aosta e Saint -

Vincent; al Segretario Regionale; al direttore di corso; aII’U.O. Formazione dei Volontari del 

Comitato Nazionale. 

6. Il presente atto è pubblicato su GAIA ai f ini dell’attivazione del corso ai sensi della vigente 

regolamentazione in materia. 

Il Presidente Regionale 

 Dott. Paolo Sinisi 

   


